
Son Hugo

sábado, 9 de julio de 2016

Campeonato Balear de Saltos de Verano 2016

Resultados Detallados

Palma de Mallorca

6.3.3.1

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

1m Abs. Masc.

Andreu Jaume Serra (1993) -- Club Saltos Mallorca 1

403B 1 2,4 5,5 5,5 5,5     16,5 39,60 39,60  mortal y medio adentro

5333D 1 2,6 6,5 7,0 7,0     20,5 53,30 92,90  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

105B 1 2,6 7,0 6,5 6,5     20,0 52,00 144,90  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 5,5 6,0 6,0     17,5 40,25 185,15  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 6,0 6,0 6,5     18,5 44,40 229,55  mortal y medio inverso

5134D 1 2,6 7,0 7,0 7,0     21,0 54,60 284,15  mortal y medio adelante con dos tirabuzones

Matthew Wade (2000) -- Club Saltos Mallorca 2

405C 1 3,1 4,0 4,5 5,5     14,0 43,40 43,40  doble mortal y medio adentro

105B 1 2,6 7,0 7,0 6,5     20,5 53,30 96,70  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 7,0 7,0 7,0     21,0 48,30 145,00  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 5,5 5,5 7,0     18,0 43,20 188,20  mortal y medio inverso

305C 1 3,0 5,0 4,0 4,0     13,0 39,00 227,20  doble mortal y medio inverso

5333D 1 2,6 7,5 7,0 7,0     21,5 55,90 283,10  mortal y medio inverso con un tirabuzón y medio

Adrián Abadía García (2002) -- Club Saltos Mallorca 3

403B 1 2,4 7,0 6,5 7,0     20,5 49,20 49,20  mortal y medio adentro

105B 1 2,6 6,5 6,0 6,0     18,5 48,10 97,30  doble mortal y medio adelante

203B 1 2,3 6,0 6,5 5,5     18,0 41,40 138,70  mortal y medio atrás

303B 1 2,4 5,5 5,0 5,5     16,0 38,40 177,10  mortal y medio inverso

5132D 1 2,2 7,0 7,0 6,0     20,0 44,00 221,10  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

5231D 1 2,1 6,5 6,5 5,5     18,5 38,85 259,95  mortal y medio atrás con medio tirabuzón

Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

3m Cat. C fem.

Cristina Mota Homar (2003) -- Club Saltos Mallorca 1

101B 3 1,5 6,0 7,0 7,0     20,0 30,00 30,00  salto adelante

201B 3 1,8 6,0 4,5 5,0     15,5 27,90 57,90  salto atrás

301B 3 1,9 6,5 6,5 6,0     19,0 36,10 94,00  salto inverso

401B 3 1,4 6,0 6,5 6,5     19,0 26,60 120,60  salto adentro

5132D 3 2,1 4,0 4,0 4,0     12,0 25,20 145,80  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

103B 3 1,6 5,0 5,0 5,0     15,0 24,00 169,80  mortal y medio adelante

403C 3 1,9 5,5 5,5 5,0     16,0 30,40 200,20  mortal y medio adentro

Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

3m Cat. D masc.

Joan Estrems Oliver (2005) -- Club Saltos Mallorca 1

101B 1 1,3 6,0 6,0 5,5     17,5 22,75 22,75  salto adelante

201C 1 1,5 5,0 5,0 6,0     16,0 24,00 46,75  salto atrás

301C 1 1,6 5,0 5,0 6,0     16,0 25,60 72,35  salto inverso

401B 1 1,5 5,0 6,0 5,5     16,5 24,75 97,10  salto adentro

103B 1 1,7 4,5 4,0 4,5     13,0 22,10 119,20  mortal y medio adelante

403C 1 2,2 4,5 5,0 3,5     13,0 28,60 147,80  mortal y medio adentro

Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

3m Abs. masc.



Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

3m Abs. masc.

Matthew Wade (2000) -- Club Saltos Mallorca 1

405B 3 3,0 7,0 7,0 7,0     21,0 63,00 63,00  doble mortal y medio adentro

5152B 3 3,0 6,0 6,0 7,0     19,0 57,00 120,00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

107B 3 3,1 6,5 6,5 6,0     19,0 58,90 178,90  triple mortal y medio adelante

205B 3 3,0 7,0 6,0 7,5     20,5 61,50 240,40  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 6,5 6,0 6,0     18,5 55,50 295,90  doble mortal y medio inverso

5335D 3 2,9 7,0 7,0 7,0     21,0 60,90 356,80  mortal y medio inverso con dos tirabuzones y medio

Andreu Jaume Serra (1993) -- Club Saltos Mallorca 2

405B 3 3,0 7,0 6,5 6,5     20,0 60,00 60,00  doble mortal y medio adentro

5152B 3 3,0 7,0 6,0 6,5     19,5 58,50 118,50  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

107B 3 3,1 6,0 5,5 6,0     17,5 54,25 172,75  triple mortal y medio adelante

205B 3 3,0 5,5 7,0 6,5     19,0 57,00 229,75  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 6,5 6,5 5,5     18,5 55,50 285,25  doble mortal y medio inverso

5337D 3 3,5 6,0 6,5 6,5     19,0 66,50 351,75  mortal y medio inverso con tres tirabuzones y med

Adrián Abadía García (2002) -- Club Saltos Mallorca 3

5132D 3 2,1 7,5 7,5 7,0     22,0 46,20 46,20  mortal y medio adelante con  un tirabuzón

105B 3 2,4 6,5 7,0 6,5     20,0 48,00 94,20  doble mortal y medio adelante

405C 3 2,7 6,5 6,5 6,0     19,0 51,30 145,50  doble mortal y medio adentro

205B 3 3,0 6,5 6,0 6,0     18,5 55,50 201,00  doble mortal y medio atrás

305B 3 3,0 4,0 4,5 4,0     12,5 37,50 238,50  doble mortal y medio inverso

5152B 3 3,0 6,0 7,5 6,0     19,5 58,50 297,00  doble mortal y medio adelante con un tirabuzón

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

1m Cat. B fem.

Jade Quierenbach (2001) -- Club Saltos Mallorca 1

103B 1 1,7 6,0 5,5 5,5     17,0 28,90 28,90  mortal y medio adelante

201B 1 1,6 5,5 6,0 6,5     18,0 28,80 57,70  salto atrás

301B 1 1,7 5,5 5,5 5,0     16,0 27,20 84,90  salto inverso

401B 1 1,5 6,0 6,5 7,0     19,5 29,25 114,15  salto adentro

5211A 1 1,8 5,5 6,0 5,0     16,5 29,70 143,85  salto atrás con medio tirabuzón

403C 1 2,2 3,5 3,0 3,5     10,0 22,00 165,85  mortal y medio adentro

202B 1 1,6 4,5 4,0 5,0     13,5 21,60 187,45  mortal atrás

104C 1 2,2 4,5 4,0 4,0     12,5 27,50 214,95  doble mortal adelante

Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

1m Cat. C fem.

Cristina Mota Homar (2003) -- Club Saltos Mallorca 1

103C 1 1,6 5,0 5,0 5,0     15,0 24,00 24,00  mortal y medio adelante

201C 1 1,5 6,0 7,0 6,0     19,0 28,50 52,50  salto atrás

301C 1 1,6 6,0 6,0 5,5     17,5 28,00 80,50  salto inverso

401B 1 1,5 7,0 7,0 7,5     21,5 32,25 112,75  salto adentro

5211A 1 1,8 6,0 6,5 7,0     19,5 35,10 147,85  salto atrás con medio tirabuzón

104C 1 2,2 5,5 5,0 5,0     15,5 34,10 181,95  doble mortal adelante

5122D 1 1,9 6,5 6,0 6,5     19,0 36,10 218,05  mortal adelante con un tirabuzón

Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

1m Cat. D masc.

Joan Estrems Oliver (2005) -- Club Saltos Mallorca 1

103C 1 1,6 5,5 5,0 5,5     16,0 25,60 25,60  mortal y medio adelante

201C 1 1,5 5,5 7,0 6,5     19,0 28,50 54,10  salto atrás

301C 1 1,6 6,0 5,5 5,5     17,0 27,20 81,30  salto inverso

401C 1 1,4 4,5 4,5 4,5     13,5 18,90 100,20  salto adentro

402C 1 1,6 4,0 4,0 4,5     12,5 20,00 120,20  mortal adentro



Salt  Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos Puntua

ción
Pen

1m Cat. D masc.

104C 1 2,2 4,0 4,0 4,5     12,5 27,50 147,70  doble mortal adelante

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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3m Sincro Absoluto
Salt  Altura GD E1 E2 E3 E4 E5 E6 S3 Total PuntosPuntuaciónS4 S5S1 S2 Pen

Adrián Abadía García (2002)  -- Club Saltos Mallorca 

Matthew Wade (2000)  -- Club Saltos Mallorca 

1

103B 3 2,0 7.5 7,5     7.0 36,0 43,20 43,20     

403B 3 2,0 8.0 7,5     7.0 36,5 43,80 87,00     

405C 3 2,7 7.0 7,0     5.5 30,5 49,41 136,41     

5152B 3 3,0 7.0 6,5     6.0 31,5 56,70 193,11     

205B 3 3,0 6.5 6,0     6.0 30,5 54,90 248,01     

305B 3 3,0 6.5 6,5     7.5 35,5 63,90 311,91     


